
P~,a ~ de 2'a'%U do, ~U P wttJ, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA Nº 9.864/2023 

" Dispõe sobre a Nomeação dos membros para o 

mandato 2024/ 2025 do Conselho Municipal de 

Direitos da Pessoa Idosa, no Município de Dores do 

Rio Preto, ES" 

O Prefeito De Dores Do Rio Preto/Es, no uso de suas atribuições legais, 

pontualmente na forma do disposto no artigo 66, incisos V da Lei Orgânica do Município 

c/c art. 20, inciso XII "b" e, considerando o que consta no Processo n° 4663/2023. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros para o mandato 2024/2025 do Conselho Municipal de 

Direitos da Pessoa Idosa, sendo eles: 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

• Titular: Steffane Gonçalves da Motta Abreu 

• Suplente: Andreza Moraes de Lima 

Re presentantes da Secretaria Municipa l de Cultura, esporte e Turismo: 

• Titular: Maria Munisia 

• Suplente: Jeane Nunes Pereira 

Representantes da Secreta r ia Municipal de Saúde: 

• Titular: Flávia Doyle Maia Túlio 

• Suplente: Natália Vilas Boas de Oliveira 

Representant es da Secreta ria Municipa l de Educação: 

• Titular: Lucelena Gualandi Silva 

• Suplente: Ariadia Rezende Rodrigues 

Re presentantes da Associação de Melhor Idade (AMIR): 

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro - Dores do Rio Preto - ES 
Tel. (28) 3559-1102 - CEP 29.580-000 

J 



'P~ui ~ de Z"o'tU do, ~w 7),z,eto, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

• Titular: José Luiz Gomes Moreira 

• Suple nte : Delaide Vimercati Golvêa 

Re prese ntantes do Divisa Tê nis Clube: 

• Titular: Eva Catarina de Melo Paula 

• Suplente : Dulcinéia Medeiros Rodrigues 

Represe ntantes dos usuários do SUAS: 

• Titular : Maria Ferreira da Silva 

• Suplente : Ladir da Conceição Ferreira 

Represe nta ntes de Organizações Religiosas: 

• Titular: Lusiete Carlos Ramos 

• Suplente : Sebastiana Bazani Valadão 

Art. 3 º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE- SE PUBLIQUE- SE CUMPRA- SE 

em 26 de setembro de 2023. 

CLEUDENIR JO E CARVALHO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ALESSANDRA DA PAZ SIQUEIRA CARVALHO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL INTERINA 

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro - Dores do Rio Preto - ES 
Tel. (28) 3559- 1102 - CEP 29.580-000 


